



PM 2008: RIV (Dnr 322-5118/2007)

Tidpunkt för övergång förskola – förskoleklass/skolbarnsomsorg

Hemställan från utbildningsnämnden

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

Tidpunkt för överförandet av barn från förskolan till förskoleklass och skolbarnsomsorg är en vecka före skolstart, d.v.s. 11 augusti 2008, 12 augusti 2009 och 11 augusti 2010.

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

Utbildningsnämnden fastställer gemensamma lärotider och lov dagar för Stockholms skolor. I samband med att grundskolan överfördes från stadsdelnämnderna till utbildningsnämnden blev en gränsdragningsproblematik mellan förskola - förskoleklass påtaglig. Vid vilken tidpunkt skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass och skolbarnsomsorg ske? Stadsdelarna har haft olika principer för hur och när överförandet ägt rum. Utbildningsnämnden behandlade 19 april 2007 ett ärende i denna fråga och beslutade att för höstterminen 2007 skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass/skolbarnsomsorg ske senast en vecka före lokal skolstart. Kommunstyrelsen fastställer detta datum.

Beredning

Ärendet har initierats av utbildningsnämnden. Samråd har skett med stadsdelsförvaltningarna om tidpunkt för överförandet av barn från förskolan till förskoleklass och skolbarnsomsorg.

Mina synpunkter

Övergången mellan förskola och förskoleklass är ett stort steg för varje barn. En planerad övergång med god samverkan mellan förskola, skola och föräldrar lägger en god grund för barnets fortsatta skolgång. Ärendet innebär att eventuella frågetecken efter centraliseringen av grundskolan nu reds ut avseende tidpunkten för när ett barn övergår från förskola till förskoleklass och skolbarnsomsorg. Det ökar också förutsättningarna för en god planering av själva övergången. Ärendet innebär också att tidpunkten för övergången blir densamma, oavsett var i staden barnet går i förskola respektive förskoleklass.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Tidpunkt för överförandet av barn från förskolan till förskoleklass och skol-
barnsomsorg är en vecka före skolstart, d.v.s. 11 augusti 2008, 12 augusti 2009
och 11 augusti 2010.

Stockholm den 9 januari 2008

LOTTA EDHOLM

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden *Carin Jämtin* och *Roger Mogert* (båda s) och *Yvonne Ruwaida* (mp) enligt följande.

Centraliseringen av grundskolan har tagit bort stadsdelarnas möjligheter till självbestämmande inom detaljfrågor såsom tidpunkten för övergången mellan förskola och skola. Detta är ingen fråga för borgarrådsberedningen/kommunstyrelsen utan det ska varje stadsdelsnämnd själv kunna bestämma.

ÄRENDET

Utbildningsnämnden fastställer gemensamma lärotider och lov dagar för Stockholms skolor. I samband med att grundskolan överfördes från stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden blev en gränsdragningsproblematik mellan förskola - förskoleklass påtaglig. Vid vilken tidpunkt skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass och skolbarnsomsorg ske? Stadsdelarna har haft olika principer för hur och när överförandet ägt rum. Utbildningsnämnden behandlade 19 april 2007 ett ärende i denna fråga och beslutade att för höstterminen 2007 skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass/skolbarnsomsorg ske senast en vecka före lokal skolstart. Kommunstyrelsen fastställer detta datum.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 29 november 2007

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till lärotider och lov dagar för 2008/09, 2009/10 och 2010/11.
2. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att tidpunkt för överförandet av barn från förskolan till förskoleklass och skolbarnsomsorg är en vecka före skolstart, d.v.s. 11 augusti 2008, 12 augusti 2009 och 11 augusti 2010.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 9 november 2007 har i huvudsak följande lydelse.

De kommunala skolornas lärotider är fastställda i respektive skolforms förordning. Därutöver får inom läsåret högst fem dagar läggas ut för planering av skolarbetet eller för fortbildning av lärare. Läsåret skall börja i augusti och sluta i juni.

I november 2005 beslutade kommunstyrelsen om lärotider för Stockholms skolor för läsåren 2006/07 t.o.m. 2008/09. Därefter korrigerades läsåret 2007/08 i juni 2006. Kommunstyrelsen har för ovanstående läsåret fastställt ett första och ett sista datum för läsårets start i augusti resp. avslutning i juni. Berörda nämnder har därefter lokalt fattat beslut om lärotider för skolverksamheter inom dess ansvarsområde. Höstterminen 2007 har tidigast kunnat starta den 6 augusti och senast den 27 augusti. Sista dag på höstterminen, vårterminens första dag liksom sportlovets och påsklovets förläggning har varit gemensamma i staden.

Ovanstående innebär att grundskolorna i stadsdelsnämndsorganisationen börjat resp. slutat vid olika tidpunkter. I samband med att grundskolan överfördes från stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden blev en gränsdragningsproblematik mellan förskola - förskoleklass påtaglig. Vid vilken tidpunkt skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass och skolbarnsomsorg ske? Stadsdelarna har haft olika principer för hur och när överförandet ägt rum. Utbildningsnämnden behandlade 2007-04-19 ett ärende i denna fråga och beslutade att för höstterminen 2007 skulle överförandet av barn från förskola till förskoleklass/skolbarnsomsorg ske senast en vecka före lokal skolstart.

Tidpunkten för överförandet av barn från förskolan till förskoleklass och skolbarnsomsorg föreslås till en vecka före skolstart, d.v.s. 11 augusti 2008, 12 augusti 2009 och 11 augusti 2010.